6

МАУК «Курганинский КДЦ»
Комиссия по подготовке и проведению торгов по продаже

права на заключение договоров аренды зданий, строений, сооружений, находящихся в собственности учреждения, оперативном управлении, либо ином виде права
город Курганинск, ул. Калинина, 46
тел. 2-10-17
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии

«26» апреля 2022 года
 № 3
город Курганинск

Время: 10-00 часов.

Место проведения: город Курганинск, улица Ленина, 27, кабинет № 101

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Кива Евгения Ивановна – директор МАУК «Курганинский КДЦ»;

Заместитель председателя Комиссии:

Васильев Виктор Иванович – заместитель директора по хозяйственной части;

Секретарь Комиссии:

Артемьева Лариса Анатольевна – юрист-консульт МАУК «Курганинский КДЦ»;

Члены комиссии:

Ротарь Игорь Григорьевич – заместитель главы Курганинского городского поселения Курганинского района;

Алексеев Александр Иванович– заместитель главы Курганинского городского поселения Курганинского района;

Шаркова Ирина Сергеевна – начальник юридического отдела администрации Курганинского городского поселения Курганинского района;

Шишкин Дмитрий Валентинович – начальник отдела земельных, имущественных отношений и градостроительной деятельности администрации Курганинского городского поселения Курганинского района;

Коренькова Татьяна Леонидовна – начальник отдела экономики, прогнозирования и финансового учета администрации Курганинского городского поселения Курганинского района.
Повестка дня:

Вопрос 1. Об окончании срока приема заявок и рассмотрении поступивших заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды зданий, строений, сооружений, находящихся в собственности учреждения на территории парка (пляжа) по адресу: город Курганинск, улица Таманская.

Лот 1 бетонное покрытие (для размещения кафе «Чайка» на 30 мест), площадью 182 квадратных метра, адрес: город Курганинск, береговая линия водоема по улице Таманской.

Начальная цена предмета аукциона: 103900 руб.

Шаг аукциона: 5195 руб.

Размер задатка: 20780 руб.
Вопрос 2. Об окончании срока приема заявок и рассмотрении поступивших заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды зданий, строений, сооружений, находящихся в собственности учреждения на территории парка (пляжа) по адресу: город Курганинск, улица Таманская.

Лот 2 бетонное покрытие (для размещения кофейни), площадью 8 квадратных метров, адрес: город Курганинск, береговая линия водоема по улице Таманской.

Начальная цена предмета аукциона: 4040 руб.

Шаг аукциона: 202 руб.

Размер задатка: 808 руб.
Вопрос 3. Об окончании срока приема заявок и рассмотрении поступивших заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды зданий, строений, сооружений, находящихся в собственности учреждения на территории парка (пляжа) по адресу: город Курганинск, улица Таманская.

Лот 3 бетонное покрытие (для размещения павильона проката спортинвентаря площадью 45 квадратных метров, торгового павильона №1 площадью 45 квадратных метров, торгового павильона №2 площадью 8 квадратных метров, торгового павильона №3 площадью 8 квадратных метров, торгового павильона №4 площадью 8 квадратных метров, продуктового павильона №1 площадью 28 квадратных метров, продуктового павильона №2 площадью 28 квадратных метров).

Начальная цена предмета аукциона: 81400 руб.

Шаг аукциона: 4070 руб.

Размер задатка: 16280 руб.

По первому вопросу слушали Шишкина Д.В.

Извещение о проведении аукциона 29 марта 2022 года размещено на официальном сайте МАУК «КДЦ» https://kkdc.kultura-kurganinska.ru/, 29 марта 2022 года на официальном сайте администрации Курганинского городского поселения Курганинского района gorod-kurganinsk.ru, 29 марта 2022 года в официальном печатном средстве массовой информации газете «Курганинские известия» №22.

Последний срок приема заявок, установленный извещением – 15 часов 00 минут 22 апреля 2022 года.

1) По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по лоту 1 (бетонное покрытие (для размещения кафе «Чайка» на 30 мест), площадью 182 квадратных метра, адрес: город Курганинск, береговая линия водоема по улице Таманской) поступила одна заявка на участие в аукционе на право заключения договора аренды зданий, строений, сооружений, находящихся в собственности учреждения на территории парка (пляжа) по адресу: город Курганинск, улица Таманская от ИП Саликова Ивана Владимировича, 29 марта 2022 года в 11 часов 45 минут, задаток для участия в аукционе внесен в сумме 20780 руб. 29 марта 2022 года (подтверждено платежным поручением от 29 марта 2022 года №9).
Ознакомившись с:

- извещением о проведении аукциона на право заключения договора аренды зданий, строений, сооружений, находящихся в собственности учреждения на территории парка (пляжа) по адресу: город Курганинск, улица Таманская;

- приказом МАУК «Курганинский Культурно-досуговый центр» от 24 марта 2022 года № 79-ОД;

- заявкой ИП Саликова Ивана Владимировича с приложениями на 15 листах;
- служебной запиской Артемьевой Ларисы Анатольевны, секретаря комиссии, юрист-консульта МАУК «Курганинский КДЦ» с информацией об отсутствии вышеуказанного заявителя в Реестре недобросовестных участников аукциона по состоянию на 25 апреля 2022 года
Комиссия постановила:

1) Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона                        на право заключения договора аренды зданий, строений, сооружений, находящихся в собственности учреждения на территории парка (пляжа) по адресу: город Курганинск, улица Таманская ИП Саликова Ивана Владимировича;
2) не позднее дня, следующего после дня подписания протокола, направить ИП Саликову Ивану Владимировичу уведомление о признании заявителя участником аукциона;

3) в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие                        в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе, единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, в соответствии с законодательством Российской Федерации аукцион признать несостоявшимся;

4) в течение десяти дней со дня подписания протокола направить в адрес ИП Саликову Ивану Владимировичу три экземпляра подписанного проекта договора аренды зданий, строений, сооружений, находящихся в собственности учреждения на территории парка (пляжа) по адресу: город Курганинск, улица Таманская. При этом договор аренды зданий, строений, сооружений, находящихся в собственности учреждения на территории парка (пляжа) по адресу: город Курганинск, улица Таманская заключается в размере, равном начальной цене предмета аукциона (103900 рублей).
Вопрос был выставлен на голосование.

Проголосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

По второму вопросу слушали Шишкина Д.В.

Извещение о проведении аукциона 29 марта 2022 года размещено на официальном сайте МАУК «КДЦ» https://kkdc.kultura-kurganinska.ru/, 29 марта 2022 года на официальном сайте администрации Курганинского городского поселения Курганинского района gorod-kurganinsk.ru, 29 марта 2022 года в официальном печатном средстве массовой информации газете «Курганинские известия» №22.

Последний срок приема заявок, установленный извещением – 15 часов 00 минут 22 апреля 2022 года.

1)
По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по лоту 2 (бетонное покрытие (для размещения кофейни), площадью 8 квадратных метров, адрес: город Курганинск, береговая линия водоема по улице Таманской) поступила одна заявка на участие в аукционе на право заключения договора аренды зданий, строений, сооружений, находящихся в собственности учреждения на территории парка (пляжа) по адресу: город Курганинск, улица Таманская от ИП Яврумян Степана Варужановича, 7 апреля 2022 года в 10 часов 15 минут, задаток для участия в аукционе внесен в сумме 808 руб. 6 апреля 2022 года (подтверждено платежным поручением от 6 апреля 2022 года №3).

Ознакомившись с:

- извещением о проведении аукциона на право заключения договора аренды зданий, строений, сооружений, находящихся в собственности учреждения на территории парка (пляжа) по адресу: город Курганинск, улица Таманская;

- приказом МАУК «Курганинский Культурно-досуговый центр» от 24 марта 2022 года № 79-ОД;

- заявкой ИП Яврумян Степана Варужановича с приложениями на 10 листах;

- служебной запиской Артемьевой Ларисы Анатольевны, секретаря комиссии, юрист-консульта МАУК «Курганинский КДЦ» с информацией об отсутствии вышеуказанного заявителя в Реестре недобросовестных участников аукциона по состоянию на 25 апреля 2022 года

Комиссия постановила:

1) Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона                        на право заключения договора аренды зданий, строений, сооружений, находящихся в собственности учреждения на территории парка (пляжа) по адресу: город Курганинск, улица Таманская ИП Яврумян Степана Варужановича;

2) не позднее дня, следующего после дня подписания протокола, направить ИП Яврумян Степану Варужановичу уведомление о признании заявителя участником аукциона;

3) в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие                        в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе, единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, в соответствии с законодательством Российской Федерации аукцион признать несостоявшимся;

4) в течение десяти дней со дня подписания протокола направить в адрес ИП Яврумян Степана Варужановича три экземпляра подписанного проекта договора аренды зданий, строений, сооружений, находящихся в собственности учреждения на территории парка (пляжа) по адресу: город Курганинск, улица Таманская. При этом договор аренды зданий, строений, сооружений, находящихся в собственности учреждения на территории парка (пляжа) по адресу: город Курганинск, улица Таманская заключается в размере, равном начальной цене предмета аукциона (4040 рублей).

Вопрос был выставлен на голосование.

Проголосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
По третьему вопросу слушали Шишкина Д.В.

Извещение о проведении аукциона 29 марта 2022 года размещено на официальном сайте МАУК «КДЦ» https://kkdc.kultura-kurganinska.ru/, 29 марта 2022 года на официальном сайте администрации Курганинского городского поселения Курганинского района gorod-kurganinsk.ru, 29 марта 2022 года в официальном печатном средстве массовой информации газете «Курганинские известия» №22.

Последний срок приема заявок, установленный извещением – 15 часов 00 минут 22 апреля 2022 года.

1)
По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по лоту 3 (бетонное покрытие (для размещения павильона проката спортинвентаря площадью 45 квадратных метров, торгового павильона №1 площадью 45 квадратных метров, торгового павильона №2 площадью 8 квадратных метров, торгового павильона №3 площадью 8 квадратных метров, торгового павильона №4 площадью 8 квадратных метров, продуктового павильона №1 площадью 28 квадратных метров, продуктового павильона №2 площадью 28 квадратных метров)) поступила одна заявка на участие в аукционе на право заключения договора аренды зданий, строений, сооружений, находящихся в собственности учреждения на территории парка (пляжа) по адресу: город Курганинск, улица Таманская от ИП Сарибекян Артака Долухановича, 22 апреля 2022 года в 14 часов 30 минут, задаток для участия в аукционе внесен в сумме 16280 руб. 22 апреля 2022 года (подтверждено платежным поручением от 22 апреля 2022 года №371).

Ознакомившись с:

- извещением о проведении аукциона на право заключения договора аренды зданий, строений, сооружений, находящихся в собственности учреждения на территории парка (пляжа) по адресу: город Курганинск, улица Таманская;

- приказом МАУК «Курганинский Культурно-досуговый центр» от 24 марта 2022 года № 79-ОД;

- заявкой ИП Сарибекян Артака Долухановича с приложениями на 10 листах;

- служебной запиской Артемьевой Ларисы Анатольевны, секретаря комиссии, юрист-консульта МАУК «Курганинский КДЦ» с информацией об отсутствии вышеуказанного заявителя в Реестре недобросовестных участников аукциона по состоянию на 25 апреля 2022 года

Комиссия постановила:

1) Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона                        на право заключения договора аренды зданий, строений, сооружений, находящихся в собственности учреждения на территории парка (пляжа) по адресу: город Курганинск, улица Таманская ИП Сарибекян Артака Долухановича;

2) не позднее дня, следующего после дня подписания протокола, направить ИП Сарибекян Артаку Долухановичу уведомление о признании заявителя участником аукциона;

3) в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие                        в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе, единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, в соответствии с законодательством Российской Федерации аукцион признать несостоявшимся;

4) в течение десяти дней со дня подписания протокола направить в адрес ИП Сарибекян Артака Долухановича три экземпляра подписанного проекта договора аренды зданий, строений, сооружений, находящихся в собственности учреждения на территории парка (пляжа) по адресу: город Курганинск, улица Таманская. При этом договор аренды зданий, строений, сооружений, находящихся в собственности учреждения на территории парка (пляжа) по адресу: город Курганинск, улица Таманская заключается в размере, равном начальной цене предмета аукциона (81400 рублей).

Вопрос был выставлен на голосование.

Проголосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
Заседание комиссии считается правомочным. Явка состава комиссии на заседании составила 100 %.
Председатель Комиссии
Е.И. Кива
Заместитель председателя

      В.И. Васильев
Секретарь Комиссии

      Л.А. Артемьева
Члены комиссии

      И.Г. Ротарь

      А.И. Алексеев

И.С. Шаркова

Т.Л. Коренькова

Д.В. Шишкин